
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
NRW-Hallenmeisterschaften im Wasserspringen 

- D/C-Jugend - 

24./25. Februar 2018 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen 

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Protokoll
WK 01: 1m weibl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/125* 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 203,50 145
2 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 192,65 138

3 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239 178,15 127

4 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 177,05 127

5 Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467 161,40 115

6 Linn Pelzer 2008 SV Neptun Aachen 382180 151,15 108

7 Nuala Bauch 2007 TPSK 358782 150,30 107

8 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 146,90 105

8 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782 146,90 105

10 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 146,25 104

11 Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126 131,00 105

12 Maja Pelzer 2007 SV Neptun Aachen 382179 129,65   93

13 Anfisa Dudko 2008 TPSK 388796 128,05   91

14 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 127,45 102

15 Lilly Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 126,60   90

16 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783 123,80   88

Marta Dudko 2008 TPSK 388798 nicht angetreten

Marie Linsler 2008 TPSK 400257 nicht angetreten
 

WK 02: 1m männl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/125* 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 169,90 121
2 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616 148,85 106

3 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 148,25 106

4 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 144,90 116

5 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 143,30 115

6 Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085 139,25   99

7 Juan-Pablo Kreklow 2007 SV Neptun Aachen 391129 137,05   98

8 Carlos Gao 2008 SV Neptun Aachen 383783 134,75   96

9 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472 125,90   90
 

* D/E-Jugend NRW-Norm: 1. Wert für die D-Jugend; 2. Wert für die E-Jugend



WK 03: 3m weibl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 155/140* 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 211,15 136
2 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 208,50 135

3 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239 195,95 126

4 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 180,25 116

5 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 174,90 113

6 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 174,70 113

7 Linn Pelzer 2008 SV Neptun Aachen 382180 169,25 109

8 Maja Pelzer 2007 SV Neptun Aachen 382179 160,35 103

9 Nuala Bauch 2007 TPSK 358782 159,75 103

10 Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467 136,00   88

11 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783 113,30   73
 

WK 04: 3m männl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 155/140* 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 204,60 132
2 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 176,80 114

3 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472 156,20 101

4 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616 151,70   98

5 Juan-Pablo Kreklow 2007 SV Neptun Aachen 391129 150,55   97

6 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 144,30 103

7 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 139,50 100

8 Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085 133,60   86

WK 05: Turm (5m) weibl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (2 (3,6) + 2) NRW-Norm: 120/95* 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 137,45 115

2 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 111,45   93

3 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239 106,30   89

4 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783   68,10   57

Nuala Bauch 2007 TPSK 358782 nicht angetreten
 

WK 06: Turm (5m) männl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (2 (3,6) + 2)NRW-Norm: 120/95* 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 127,65 106

2 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 99,95 105

3 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 94,70   83

4 Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085 85,30   71

5 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616 81,70   68

* D/E-Jugend NRW-Norm: 1. Wert für die D-Jugend 2007/2008; 2. Wert für die E-Jugend 2009 u.j.



WK 07: Kombination weibl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 4
2 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 5

3 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239 9

4 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783 31

Nuala Bauch 2007 TPSK 358782 nicht angetreten

 

WK 08: Kombination männl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 3

2 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 8

3 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616 11

4 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 12

5 Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085 18

WK 09: 1m weibl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (5 (9,0) + 3) DSV-Norm: 255 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 308,45 121

2 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 248,05   97

3 Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238 240,25   94

4 Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624 232,95   91

5 Celine Oswald 2005 TPSK 355308 210,70   83

6 Caterina Gao 2006 SV Neptun Aachen 375465 176,05   69

7 Lavinia Gossow 2006 TPSK 404415 172,05   67

8 Lotte Dittmar 2006 TPSK 404414 169,40   66

9 Maya Holzmann 2006 TPSK 404416 167,60   66

 

WK 10: 1m männl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (5 (9,0) + 3) DSV-Norm: 255 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 309,75 121

2 Tim Axer 2006 TPSK 354167 263,20 103

3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 237,30 93

4 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 203,45 80

5 Joel Wolff 2005 TPSK 381468 189,90 74

6 Lennart Vickus 2005 TPSK 381467 170,30 67

 



WK 11: 3m weibl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (5 (9,5) + 3) DSV-Norm: 275 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 276,25 100

2 Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238 229,25   83

3 Celine Oswald 2005 TPSK 355308 220,10   80

4 Lotte Dittmar 2006 TPSK 404414 177,90   65

Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 nicht angetreten

Caterina Gao 2006 SV Neptun Aachen 375465 nicht angetreten

Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624 nicht angetreten

 

WK 12: 3m männl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (5 (9,5) + 3) DSV-Norm: 275 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 364,90 133

2 Tim Axer 2006 TPSK 354167 295,75 108

3 Joel Wolff 2005 TPSK 381468 201,60   73

4 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 196,60   71

Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 nicht angetreten

 

WK 13: Turm (5-7,5m) weibl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (4 (7,6) + 3) DSV-Norm: 235 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 231,90 99

2 Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238 187,35 80
623 Celine Oswald 2005 TPSK 355308 145,75 62

4 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 128,25 55

WK 14: Turm (5-7,5m) männl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (4 (7,6) + 3) DSV-Norm: 235

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 337,70 144

2 Tim Axer 2006 TPSK 354167 270,50 115

3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 190,15   81

Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 nicht angetreten

WK 15: Kombination weibl. Jugend C, Jg. 2005/2006 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 3

2 Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238 7

3 Celine Oswald 2005 TPSK 355308 11

Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 nicht angetreten

 



WK 16: Kombination männl. Jugend C, Jg. 2005/2006 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 3

2 Tim Axer 2006 TPSK 354167 6

3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 9

Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 nicht angetreten

WK 17: Synchron 1m weibl. Jugend D/C, Jg. 2005 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Caroline Gronholz
Elvira Miller

2006
2007

SV Neptun Aachen
361238
361236

200,73

2 Karla Ackmann
Jeanne Rautenstengel

2008
2007

SV Neptun Aachen
375466
373140

200,64

3
Jazzelle Eikermann
Jolina Barth

2006
2007

SV Neptun Aachen
308828
361239

191,85

4
Judith Hoffmann
Angelika Litau

2008
2009

SV Neptun Aachen
383782
391126

149,13

5
Maya Holzmann
Lotte Dittmar

2006 TPSK
404416
404414

142,56

Marie Linsler
Lavinia Gossow

2008
2006

TPSK
400257
404415

nicht angetreten

Anfisa Dudko
Marta Dudko

2008 TPSK
388796
388798

nicht angetreten

 

WK 18: Synchron 1m männl. Jugend D/C, Jg. 2005 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Timur Buhmann
William Ackmann

2007
2008

SV Neptun Aachen
361240
391132

176,56

2
Joel Wolff
Lennart Vickus

2005 TPSK
381468
381467

144,78

3
Juan-Pablo Kreklow
Pierre De Percin

2007
2009

SV Neptun Aachen
391129
391131

132,54

Mika Magaslaki
Yunes Jehle

2006 TPSK 1925
358781
359294

nicht angetreten



Kampfgerichte:

WK 01 1m D-Jugend weibl.

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: R. Axer TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: J. Weuthen TPSK

WK 09 1m C-Jugend weibl.

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: R. Axer TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: J. Weuthen TPSK

WK 02/10 1m D/C-Jugend männl.

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: D. Amias SV Neptun Aachen

WK 03/11 3m D/C-Jugend weibl.

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: R. Axer TPSK
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: D. Amias SV Neptun Aachen

WK 04/12 3m D/C-Jugend männl. 

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: D. Amias SV Neptun Aachen

WK 05/13 Turm D/C-Jugend weibl. 

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK
 
WK 06/14 Turm D/C-Jugend männl.

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 17/18/ 1m Sync. D/C-Jugend weibl. u. männl. 

Ansager: S. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: A. Neufeld SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 5: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 6: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 7: R. Axer TPSK
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